Ex quo Colligam immensam quandam hujus voluntatis bonitatem. 1. Quia cum amet, & velit summum bonum, summè bona ipsa est; talis enim actus est, quale objectum ejus. 2. Quia Deo est causa & origo summi boni, per illam enim Deus dat sibi summum bonum, cum, ut dixi, efficaciter illud sibi velit, & Dei velle sit posse, sit facere. 3. Quia facit Deum beatum. 4. Quia est ipsa fruitio summi boni, atque beatitudo Dei. Ultra inde colligam, quantum sit bonum, hanc Dei voluntatem efficaciter exequi; ecce enim, quia Deus illam exequitur, summum bonum habet, & beatitudinem: Si ergo etiam ego illam exquerer beatus summo bono essem. quocirca illam exequi semper efficaciter proponam.

V. DEVS

95.

1112

xi

1112

111

V

96.

V. DEUS est actus purus. Semper ergo agit. Actus enim est id, quo aliquid fit, seu, quo aliquid actu est. Semper ergo Deus voluntatem suam (etsi semper existentem) agit. Estque in Deo actus voluntatis semper. Semper ergo Deus vult & quia nil aliud vult, quàm bonum, id est, seipsum, quem tamen semper habet: ideo Deus semper habet bonum, quod vult & tamen semper vult id quod habet; ex eo, quia semper bonum quod vult, habet, beatus est: quia vero semper vult quod habet, summum esse bonum quod vult, ostendit, utpote, quod nunquam fastidiatur, quod nunquam satis appeti possit, circa quod recte voluntas semper occupetur, & quod summæ Voluntatis capacitatem, sufficienter, semper, adæquatè occupet: tale denique quod ille contentus sit, & quod habere semper velit.

Ex quo ego Colligam. 1. Quod si Deus semper suam agit voluntatem, & ego nunquam debeam à Divinâ voluntate agendâ cessare, præsertim cum Deus illam agat semper perfectissimè, ego autem cum tot imperfectionibus, ut merito debeam semper in eâ perficiendâ occupari. 2. Quod si Deus habet hoc totum quod vult: ego quoque si Dei voluntatem fecero, totum habebō, quod voluero. 3. Denique colligam, quod si Deus hoc vult, quod jam habet, cupiam & ego nunquam Dei voluntate fatigari, sed semper illam cupiam facere; nec mihi molestum, leve, turpe, parvum erit facere, quibus Deus non eget, sed satis erit mihi Dei voluntatem, ut ea sint, fecisse: sicut Deus etsi habet quod vult, vult tamen quod habet, quia illum delectat velle: ita

ego

ergo agi  
no aliqu  
tem suam  
e in Deo  
Deus vult  
est, scilicet  
eò Deus  
nen semper  
aper bonum  
ia verum  
e bonum  
nunquam  
offit, cit  
etur, &  
sufficiens  
que quo  
r velit.  
si Deus  
nunquam  
re, præ  
Etissime,  
t merito  
pari. 1.  
vult: ego  
m habe  
m, quod  
am & e  
l semper  
n, leve  
s non e  
at ea sint,  
vult ta  
elle: ita  
ego